
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 апреля 2019 г. г.Ставрополь № 191-п

Об утверждении Порядка организации и осуществления лицензионного кон­
троля в сфере заготовки, хранения, переработки и реализации лома черных 
металлов, цветных металлов на территории Ставропольского края

В соответствии со статьей 2 Федерального закона «О защите прав юри­
дических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении го­
сударственного контроля (надзора) и муниципального контроля» Правитель­
ство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок организации и осуществления ли­
цензионного контроля в сфере заготовки, хранения, переработки и реализа­
ции лома черных металлов, цветных металлов на территории Ставропольско­
го края.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края 
Великданя Н.Т.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

В.В.Владимиров



ДОЕРЖДЕН

ейием Правительства 
эбпольского края
эеля 2019 г. № 191-п

ПОРЯДОК

организации и осуществления лицензионного контроля в сфере заготовки, 
хранения, переработки и реализации лома черных металлов, цветных метал­
лов на территории Ставропольского края

1. Настоящий Порядок определяет механизм организации и осуществ­
ления лицензионного контроля в сфере заготовки, хранения, переработки и 
реализации лома черных металлов, цветных металлов на территории Ставро­
польского края (далее -  лицензионный контроль).

2. Лицензионный контроль осуществляется комитетом Ставропольско­
го края по пищевой и перерабатывающей промышленности, торговле и ли­
цензированию (далее -  уполномоченный орган).

Должностными лицами уполномоченного органа, осуществляющими 
лицензионный контроль, являются:

заместитель руководителя уполномоченного органа -  начальник лицен­
зионного отдела уполномоченного органа;

заместитель начальника лицензионного отдела уполномоченного орга-

консультант лицензионного отдела уполномоченного органа; 
главный специалист лицензионного отдела уполномоченного органа; 
государственный инспектор лицензионного отдела уполномоченного 

органа;
ведущий специалист лицензионного отдела уполномоченного органа 

(далее -  должностные лица уполномоченного органа).

3. Уполномоченный орган осуществляет лицензионный контроль в со­
ответствии с Федеральным законом «О защите прав юридических лиц и ин­
дивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного кон­
троля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом «О ли­
цензировании отдельных видов деятельности», а также настоящим Поряд­
ком.

на;

4. Лицензионный контроль осуществляется в форме проверок.



2

5. Предметом лицензионного контроля является проверка соблюдения 
требований, определенных частями 4, 5 и 7 статьи 19 Федерального закона 
«О лицензировании отдельных видов деятельности».

6. Сроки и последовательность административных процедур при осу­
ществлении лицензионного контроля устанавливаются административным 
регламентом осуществления лицензионного контроля в сфере заготовки, 
хранения, переработки и реализации лома черных металлов, цветных метал­
лов, утверждаемым уполномоченным органом.

7. Решения и действия (бездействие) должностных лиц уполномочен­
ного органа могут быть обжалованы в административном и (или) судебном 
порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Информация о результатах лицензионного контроля размещается на 
официальном сайте уполномоченного органа в информационно-телеком­
муникационной сети «Интернет» в порядке, установленном законодатель­
ством Российской Федерации.


